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Kære Preben Paaske

De har den 28. oktober 2004 sendt mig et eksemplar af en henvendelse stilet til alle folketingets
medlemmer samt pressen vedrørende en problemstilling omkring udenlandske bussers turistkørsel i
Dan mark.

De anfører blandt andet, at De som dansk vognmand er dårligere stillet rent momsmæssigt end
udenlandske vognmand, idet der ved kørsel med en bus indregistreret på danske plader skal betale 25%
moms af turistbuskørsel i Danmark, mens samme kørsel med en udenlandsk indregistreret bus kun skal
betale 0 - 4 % moms.

De mener det vil løse problemet at ligestille bustransport med luftfart og togdrift, på hvilke ydelser der
er 0-momssats –  hvilket betyder, at der ikke lægges moms på salg, men udgiftsmoms kan fratrækkes.

Først og fremmest vil jeg anføre, at efter de gældende momsregler skal også udenlandsk indregistrerede
busser betale dansk moms ved kørsel i Danmark. Normalt opgøres en virksomheds momstilsvar på
baggrund af købs- og salgsmoms. For de udenlandske turistbusser ville det betyde, at udgifter og
indtægter skal fordeles mellem den del af kørslen der foregår i udlandet og i Danmark. Da det er relativt
administrativt besværligt, er det fastsat, at udenlandske turistbusser skal betale moms af et
gennemsnitsvederlag, der svarer til 25 øre pr. personkilometer kørt i Danmark, hvilket tilnærmelsesvis
svarer til de 25% normal dansk moms.

Virksomheder, der foretager kørsel i Danmark med udenlandske busser skal anmelde sig til registrering
og oplyse bussens særlige kendetegn i form af påmalet navn, logo m.v. Virksomhederne skal føre
kørebog med ret detaljerede oplysninger om kørslen i Danmark, således at momsbetalingen kan
fastsættes.

Ovennævnte regler er beregnet på turistkørsel ind og ud af Danmark. 

For så vidt angår udenlandske busser, der foretager egentlig lokal dansk turistbuskørsel vil de
udenlandske virksomheder skulle momsregistreres i Danmark og betale den normale danske moms på
25%.



Det er således ikke min opfattelse, at det lovligt kan lade sig gøre at udbyde turistbuskørsel i Danmark
til en momssats på 0 – 4%. Turistkørsel med udenlandsk registrerede busser er imidlertid et relativt
svært område at kontrollere og jeg kan derfor ikke afvise, at der foregår en vis kørsel uden
momsbetaling. Der er dog opmærksomhed på problemet og specielt i sommerhalvåret bliver der – og
vil der blive - udført kontrolaktioner rettet mod de udenlandske busser.

Med venlig hilsen

Kristian Jensen
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